



RAČUNOVODSKO POROČILO ZA LETO 2025

Odgovorna oseba za pripravo poročila:
Tjaša Testen

KAZALO VSEBINE

1. RAČUNOVODSKE INFORMACIJE.....	3
2. BILANCA STANJA.....	4
3. IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV	7
4. IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV PO VRSTAH DEJAVNOSTI.....	8
5. IZKAZ RAČUNA FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB DOLOČENIH UPORABNIKOV	8
6. IZKAZ RAČUNA FINANCIRANJA DOLOČENIH UPORABNIKOV (PO NAČELU DENARNEGA TOKA)	8
7. IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV PO NAČELU DENARNEGA TOKA	8
8. OBRAZLOŽITEV RUBRIKE INVESTICIJ – AOP 470	11
9. POJASNILO K TABELI 2.1.1 POSEBNI DEL ŠTUDIJSKA DEJAVNOST	11
10. STRUKTURA PRIHODKOV IN ODHODKOV ZA LETO 2025 PO VIRIH SREDSTEV	12
11. PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI – JAVNA SLUŽBA	13
12. STANJE IN PORABA AKUMULIRANIH DENARNIH SREDSTEV	13
13. RAČUNOVODSKI IZKAZI - PRILOGE.....	16
a. Bilanca stanja z obveznimi prilogami	16
b. Izkaz prihodkov in odhodkov z obveznimi prilogami.....	16
c. Posebni del finančnega poročila	16
d. Druge priloge.....	16

1. RAČUNOVODSKE INFORMACIJE

Računovodske usmeritve

Fakulteta za informacijske študije v Novem mestu ima status posrednega proračunskega uporabnika. Pri pripravi računovodskega poročila za leto 2025 smo upoštevali Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava. Fakulteta je pravna oseba, ki je zavezana k obračunu davka od dohodka pravnih oseb in Zakonu o davku na dodano vrednost od 18.11.2010 na podlagi odločbe št. 3842-10377/2010-12.

Pri vodenju poslovnih knjig in vrednotenju računovodskih postavk smo upoštevali:

- Zakon o visokem šolstvu,
- Zakon o javnih financah,
- Zakon o računovodstvu,
- Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026
- Zakon o preglednosti finančnih odnosov in ločenem evidentiranju različnih dejavnosti
- Uredbo o javnem financiranju visokošolskih zavodov in drugih zavodov
- Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ,
- Uredbo o delovni uspešnosti iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu,
- Pravilnik o določitvi neposrednih in posrednih proračunskih uporabnikov državnega in občinskih proračunov,
- Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava
- Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava
- Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava,
- Pravilnik o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema notranjega nadzora javnih financ,
- Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskih proračunov ter metodologije za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov proračuna,
- Navodilo o predložitvi letnih in zaključnih poročil ter drugih podatkov poslovnih subjektov,
- akt o ustanovitvi zavoda,
- Pravilnik o računovodstvu Fakultete za informacijske študije v Novem mestu,
- Navodila za pripravo letnega poročila za leto 2025 (MVZI),
- druge predpise, ki vplivajo na pripravo poročila.

Skladno z zakonodajo izkazujemo prihodke in odhodke po računovodskem načelu fakturirane (zaračunane) realizacije oz. nastanku poslovnega dogodka. Zaradi zagotavljanja podatkov o javnofinančnih prihodkih in odhodkih smo dolžni prihodke in druge prejemke oz. odhodke in druge izdatke izkazovati tudi po načelu denarnega toka.

Podatke izkazujemo ločeno za tisti del poslovanja, ki se nanaša na dejavnost javne službe in del poslovanja, ki se nanaša na dejavnost prodaje blaga in storitev. Tržna dejavnost je v zelo majhnem obsegu, zato lahko ločeno izkazujemo stroške, ki se navezujejo na le to.

Pod javno službo štejejo vsi prihodki in odhodki, ki se namensko nanašajo na izvajanje primarne dejavnosti, za katero je javni zavod ustanovljen. Prihodke smo razmejili na podlagi dejanskih virov prihodkov – za nepridobitno dejavnost (na podlagi pogodb, aneksov, ki opredeljujejo višino prejetih sredstev - projekti, MVZI sredstva, šolnine). Odhodke smo razmejili na podlagi dejanskih stroškov z uporabo stroškovnih mest. Pri obračunu davka od dohodkov pravnih oseb smo izločili prihodke nepridobitne dejavnosti v višini 88,70 % vseh prihodkov. V istem razmerju smo izločili odhodke, ki se nanašajo na nepridobitno dejavnost.

2. BILANCA STANJA

Bilanca stanja izkazuje stanje sredstev ter obveznosti do virov sredstev Fakultete za informacijske študije v Novem mestu, ki se nanaša na konec obračunskega obdobja, to je zadnji dan v letu. Sredstva in viri sredstev, izkazani v bilanci stanja, so inventurno usklajeni.

Neopredmetena dolgoročna sredstva

Neopredmetena dolgoročna sredstva so ob nabavi izkazana po nabavnih vrednostih, ki se v obdobju uporabe glede na dobo uporabnosti amortizirajo po metodi enakomernega časovnega amortiziranja. Knjigovodska vrednost neopredmetenih dolgoročnih sredstev na dan 31.12.2025 znaša 94.148 EUR, popravek vrednosti neopredmetenih dolgoročnih sredstev na dan 31.12. 2025 pa znaša 93.317 EUR. Postavko neopredmetena dolgoročna sredstva predstavljajo dolgoročne premoženjske pravice in sicer licence za računalniške programe.

Opredmetena osnovna sredstva

Med letom pridobljena osnovna sredstva v začetku ovrednotimo z njihovo nabavno vrednostjo. V okviru nabavne vrednosti osnovnih sredstev so všteti stroški nabave ter vsi ostali stroški, ki se neposredno nanašajo na nabavo in zagon osnovnih sredstev. Amortizacija opredmetenih osnovnih sredstev se obračunava posamično. Amortizacija je obračunana skladno s pravilnikom, ki opredeljuje način in stopnje odpisa neopredmetenih dolgoročnih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev. Nabavna vrednost opredmetenih osnovnih sredstev je znašala 1.410.786 EUR, popravek vrednosti opreme in drugih opredmetenih osnovnih sredstev na dan 31.12. 2025 pa znaša 1.217.956 EUR.

Dolgoročne terjatve iz poslovanja

V znesku 889.085 EUR izkazujemo dolgoročne terjatve iz naslova projektov:

- JR MLADI: razvijanje digitalnih spretnosti mladih: 145.885 EUR

- TURING: 71.250 EUR
- AI4VET4AI: 51.576,40 EUR
- CULINARY TRAIL: 91.228,01 EUR
- TWIN SYNERGIES: 299.991,88
- E- JN Model IC4EU: 11.100 EUR
- SMILE Incubator: 95.600 EUR
- Erasmus Cmpius: 122.454,20

Drugi dolgoročno odloženi stroški

Na kontu dolgoročnih odloženih stroškov letu 2025 nimamo stroškov.

Kratkoročna sredstva in aktivne časovne razmejitve

V okviru denarnih sredstev izkazujemo skupno 1.359.364 EUR denarnih sredstev; to je dobroimetje na podračunu pri Upravi RS za javna plačila.

Kratkoročne terjatve do kupcev znašajo 48.903 EUR in se nanašajo na ne zapadle terjatve do študentov iz naslova šolnin izrednega študija in ostalih prispevkov za študij. Terjatev do podjetij in terjatev do kupcev v tujini, na dan 31.12. 2025, nimamo.

Terjatve do uporabnikov enotnega kontnega načrta se nanašajo na terjatve do pristojnega MVZI (gre za terjatve za nakazilo sredstev za študijsko dejavnost za mesec december 2025 ter sredstva za projekt Naprednejša računalniška znanja – NOO), terjatve do ARIS, skupaj v znesku 429.036 EUR.

Denarna sredstva bodo namenjena za izplačilo plač in prispevkov, vzdrževanje opreme ter kritje operativnih stroškov poslovanja, kot so stroški objekta (električna energija, komunalne storitve, internet, telefonija), pisarniški material, strokovna literatura, dodatna izobraževanja in usposabljanja zaposlenih, oglaševanje ter varovanje in čiščenje prostorov. Skratka, sredstva bodo porabljena za kritje vseh izdatkov, povezanih z izvajanjem študijskega procesa in z njim povezanih dejavnosti.

Fakulteta hkrati izvaja številne projekte, ki potekajo v daljšem časovnem obdobju. Pri teh projektih določeni prilivi nastopijo šele ob koncu poročevalskega obdobja, medtem ko stroški oziroma odlivi nastajajo sproti. Tudi za zagotavljanje nemotenega financiranja teh aktivnosti se bodo uporabljala navedena sredstva.

Kratkoročno odloženi odhodki

V znesku 13.293 EUR so kratkoročno odloženi odhodki iz naslova storitev, ki se nanašajo na daljše časovno obdobje. V tem primeru stroške proporcionalno razdelimo.

Kratkoročne obveznosti

Največji delež kratkoročnih obveznosti predstavljajo kratkoročne obveznosti do zaposlenih, in sicer v višini 197.120 EUR. Postavka se nanaša na obveznosti iz naslova plač, nadomestil ter drugih prejemkov iz delovnega razmerja za mesec december 2025. Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev so ne zapadle obveznosti na dan 31.12. 2025, v višini 45.399 EUR. Med drugimi kratkoročnimi obveznostmi iz poslovanja

beležimo obveznosti do državnih institucij, ki se nanašajo na dajatve na plače in obveznosti iz drugih pogodbenih razmerij.

Na dan 31.12.2025 imamo 385 EUR obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta.

Pasivne časovne razmejitve

Na tej postavki beležimo začasno zadržane prihodke od šolnin v znesku 75.132 EUR in zadržane prihodke za projekte v skupnem znesku 63.632,10 EUR.

Preneseni prihodki so nastali iz naslednjih projektov:

- ARIS-Upravljalne in podporne dejavnosti: 4.038,09 EUR
- ARIS-Razvojni steber: 1.192,11 EUR
- ARIS-Kompleksna omrežja: 12.645,71 EUR
- ARIS-Mladi raziskovalci: 4.281,79 EUR
- ARIS-Center za krožno gospodarstvo: 1.521,14 EUR
- Projekt KTO3: 21.838,53 EUR
- Projekt Spoznaj: 1.171 EUR
- Projekt Digi-DR: 6.461,64 EUR
- Prenos sredstev za RSF v višini 10.482,09 EUR

Sredstva se prejmejo za namen porabe za plače, prispevke ter druge materialne stroške za osebe vezane na določene projekte. Prejem sredstev je odvisen od predvidenega načrta, zaradi katerega lahko pride tudi do odstopanj. Ker je možnost prenosa teh vrednost v naslednje leto, da se sredstva tudi bolj strateško porabi in optimizira stroške, smo to možnost tudi uporabili.

Dodatna izjema je tudi pri projektih KTO3, Spoznaj ter Digi-DR, za katere sicer prejmemo sredstva glede na poročane porabe, vendar pa prejem sredstev vključuje tudi nekaj pavšalnih sredstev, ki so ob koncu leta ostali kot delno neporabljeni. Zaradi tega so se tudi tej stroški bolj strateško porazdelili za porabo materialnih nakupov v letu 2026.

Dolgoročne pasivne časovne razmejitve in dolgoročne finančne obveznosti

Dolgoročne pasivne časovne razmejitve predstavljajo prihodke projektov Erasmus ter ostalih projektov, ki trajajo daljše časovno obdobje, določenih s pogodbo. Stroški za upravičene prihodke še niso nastali, zato le te (še ne zaračunane prihodke) beležimo na postavki 92.

Postavko sestavljajo naslednji projekti:

- JR Mladi: 197.230 EUR
- TURING: 283.352,81 EUR
- E+ AIVET4AI: 129.442,84 EUR
- CULINARY TRAIL: 13.061,92 EUR
- TWIN SYNERGIES 317.049,42 EUR
- E- JN Model IC4EU: 18.097,84 EUR
- SMILE Incubator: 73.614,66 EUR
- Erasmus Cmepius: 277.617,36 EUR

Skupna vrednost dolgoročnih pasivnih časovnih razmejitev znaša 1.309.467 EUR.

Sklad premoženja v drugih pravnih osebah javnega prava, ki je v njihovi lasti

Sklad za nabavo neopredmetenih dolgoročnih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev v lasti se nanaša na neodpisano vrednost osnovnih sredstev. V okviru sklada izkazujemo knjigovodsko vrednost osnovnih sredstev povečano za znesek neporabljene obračunane amortizacije in namenska sredstva, ki so se v letu 2025 nanašala na njihovo nabavo. Sklad vodimo ločeno po namenih in virih financiranja.

3. IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov je pripravljen za obdobje od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. Pri ugotavljanju prihodkov in odhodkov obračunskega obdobja, smo skladno s slovenskimi računovodskimi standardi, upoštevali načelo nastanka poslovnega dogodka.

Iz izkaza prihodkov in odhodkov je razviden skupni ustvarjeni presežek prihodkov nad odhodki v višini 324.598 EUR z vključenim davkom od dohodka pravnih oseb (8.779 EUR). Celotni prihodki so doseženi v višini 4.153.532 EUR, odhodki pa v višini 3.828.934 EUR.

Na podlagi drugega odstavka 5. člena ZfisP se bo presežek porabil za investiranje v čim boljše pogoje samega delovanja fakultete.

Prihodki so sestavljeni iz prejetih sredstev pristojnega ministrstva za opravljanje študijske dejavnosti, šolnin in za opravljanje dejavnosti potrebnih prihodkov, sredstev za raziskovalno in razvojno dejavnost ter sredstev iz naslova prejetih projektov. Odhodki predstavljajo tekoče materialne stroške, plače, avtorske in podjemne pogodbe, stroške amortizacije, obratovalne stroške, stroške storitev ter nabavo osnovnih sredstev. Na podlagi evidenc so oblikovana sodila za ugotavljanje spremenljivih in stalnih stroškov za posamezne dejavnosti. Celotni prihodki na zaposlenega znašajo 84.766 EUR, celotni odhodki na zaposlenega pa 78.142 EUR. Stroški dela na zaposlenega znašajo 51.795 EUR.

Presežek, ki ga beležimo znaša 315.819 EUR. Presežek je nastal iz naslova šolnin, zaračunanih študentom na izrednem študiju ter iz naslova zaključenega projekta NOO – Naprednejša računalniška znanja, ki ga je financiral sklad NOO.

Fakulteta bo presežek porabila za zagotovitev še boljših pogojev študija in samega študijskega procesa. Sredstva bodo namenjena za financiranje rednega izvajanja študijskega procesa, pokrivanje tekočih stroškov poslovanja ter zagotavljanje likvidnosti pri izvajanju projektov. V navedena sredstva je vključena tudi poraba presežka prihodkov nad odhodki iz preteklih obdobj, ki se bo uporabila za financiranje dejavnosti fakultete in nemoteno izvajanje njenega poslovanja.

4. IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV PO VRSTAH DEJAVNOSTI

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti je pripravljen za obdobje od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 in se nanaša na javno službo in trg. Fakulteta za informacijske študije ima razmeroma malo prihodkov, kakor tudi odhodkov iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu, kajti primarna dejavnost naše fakultete je izvajanje javne službe. V letu 2025 je fakulteta imela zgolj 19.083 EUR prihodkov ter 4.269 EUR stroškov iz naslova izvajanja tržne dejavnosti. Prihodki tržne dejavnosti predstavljajo predvsem mesečno vzdrževanje poštних predalov ter domene fakultete (unm.si) za drugo javno fakulteto Visoka šola Grm Novo mesto v vrednosti 13.538,17 EUR ter obračun plačane šolnine zaposleni, ki je predčasno zapustila delovno mesto glede na sklenjeno pogodbo o sofinanciranju izobraževanja v vrednosti 8.570 EUR. Preostali del prihodka predstavlja 2.964,60 EUR za statistično analizo podatkov ter 240 EUR za najem predavalnice. Stroški predstavljajo delež povezan s temi ustvarjenimi prihodki. Za ta delež je posebej prikazan izkaz in obračun davka od dohodka pravnih oseb, zaradi katerega je končni presežek obdobja 11.555 EUR.

Preostali del prihodkov in odhodkov pa je fakulteta ustvarila iz naslova opravljanja javne službe, kjer je ustvarila 4.115.275 EUR prihodkov, ter 3.824.665 EUR odhodkov. Delež vključen v obračun davka od dohodkov pravnih oseb zajema delež obdavčljivih prihodkov dela iz pridobitne dejavnosti; šolnine, vpisnine, zagovori diplom, opravljanje izpita.

5. IZKAZ RAČUNA FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB DOLOČENIH UPORABNIKOV

Fakulteta finančnih terjatev in naložb v letu 2025 ni imela.

6. IZKAZ RAČUNA FINANCIRANJA DOLOČENIH UPORABNIKOV (PO NAČELU DENARNEGA TOKA)

V letu 2025 ni izkazanih sredstev na tej postavki.

7. IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV PO NAČELU DENARNEGA TOKA

Izkaz prihodkov in odhodkov FIŠ zajema denarni tok obdobja od 1.1. 2025 do 31.12. 2025.

Iz izkaza prihodkov in odhodkov je razviden skupni presežek prihodkov nad odhodki v višini 277.746 EUR. Skupni prihodki so bili v višini 3.984.414 EUR, odhodki pa 3.706.668

EUR. Presežek prihodkov je nastal zaradi prejetih nakazil raznih projektov v letu 2025, sami odlivi so bili realizirani že v letu 2024 oziroma bodo realizirani v letu 2026.

Fakulteta ima zaradi velikega števila projektov, med leti zelo različne rezultate denarnih tokov.

Postavka MVZI

Za interesno dejavnost študentov, za leto 2025, smo prejeli 593 EUR. Sredstva so bila porabljenjena za Hackaton in študentski piknik v maju, v decembru pa bowling. Na podlagi Uredbe o javnem financiranju, po Pogodbi o financiranju študijske dejavnosti in interesne dejavnosti študentov v obdobju 2025–2028, Aneksa št. 1 k tej pogodbi in Izhodišč za finančni načrt za leto 2025, so prihodki iz MVZI za študijsko dejavnost znašali skupno 1.301.241,92 EUR.

- Pogodba o financiranju študijske dejavnosti in interesne dejavnosti študentov v obdobju 2025–2028 – 1.088.630,29 EUR
- Aneks št. 1 k Pogodbi o financiranju študijske dejavnosti in interesne dejavnosti študentov v obdobju 2025–2028 – 180.713,35 EUR
- Sredstva za izplačilo zimskega regresa – 31.898,28 EUR.

Iz sredstev prejetih od ministrstva 1.301.242 EUR smo nabavili tudi opremo v višini 13.835 EUR, ki je potrebna za nemoteno opravljanje naše primarne dejavnosti.

MVZI nam je dodelilo dodatna sredstva v višini 270.574,17 EUR. Sredstva so bila namenjena za dodatna vpisna mesta.

Iz strani MVZI smo prejeli prihodke za doktorski študij, v skupni vrednosti 8.794,64 EUR. Sredstva za RSF, so bila prejeta v začetku leta 2026, zato niso vključena v samo poročilo.

Postavka ARIS

- UPD – Upravljalске in podporne dejavnosti
- Razvojni steber
- Infrastrukturni program
- Modeliranje mednarodnih migrantskih tokov na Balkanu
- Kompleksna omrežja
- Drevesno neodvisnostno število grafov
- Bilateralni sporazumi
- Center za krožno gospodarstvo
- Analiza pomanjkanja kadrov
- Razvojni procesi in interakcije v digitalni družbi
- Mladi raziskovalci

Iz strani ARIS-a smo prejeli 639.155 EUR prilivov. Odlive smo prikazali v višini 695.507 EUR. Presežek odlivov nad prilivi je nastal zaradi črpanja sredstev iz leta 2024. V letu 2024 smo iz naslova ARIS projektov imeli višek prilivov v višini 72.460 EUR. Te smo v celoti porabili v letu 2025.

Postavka SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ SREDSTEV PRORAČUNA EU vključujejo projekte, ki so delno financirani iz evropskih sredstev, delno pa iz državnega proračuna. Sredstva se tako med seboj nekoliko prepletajo.

Projekte delimo med tako imenovane razvojne naloge oziroma znanstveno raziskovalne projekte.

Razvojne naloge predstavljajo naslednji projekti:

- NOO – Naprednejša računalniška znanja
- JR MLADI -Digitalna prihodnost
- Projekt Puš
- Sofinanciranje gostovanj slovenskih strokovnjakov iz tujine

Prilivi znašajo 458.492 EUR, odlivi pa 439.912 EUR

Znanstveno raziskovalne projekte predstavljajo:

- SPOZNAJ – Podpora pri uvajanju načel odprte znanosti v Sloveniji
- Nakup IKT za študijsko in administrativno podporo VŠZ na FIŠ
- Digitalno državljanstvo v vzgojno-izobraževalnih zavodih - DIGI.DR

Prilivi znašajo 97.443 EUR, odlivi pa 78.489 EUR.

Skupni prilivi na postavki »Sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU« znašajo 555.935 EUR, odlivi pa 518.401 EUR. V ta sklop nakazil je zajetih tudi nekaj nakazil iz strani MVZI in sicer:

- 51.345 EUR za projekt JR Mladi
- 44.700 EUR za projekt PUŠ
- 4.890 EUR za projekt JR Mladi

Postavka SREDSTVA EU:

- ATTRACT / EXSACT,
- SMART, RESILIENT AND SUSTAINABLE COMMUNITIES – EUROPEAN DIGITAL INNOVATION HUB-EDIH,
- ERA-MIN / AL-COSTSQO,
- IPR4SC,
- JM MODULE NODE,
- JM MODULE TIC2030,
- PROJEKT AI4VET4AI,
- JM MODULE IC4EU
- TWIN SYNERGIES
- CULINARY TRAIL
- JM MODULE TIA 2030
- EU - TRUSTWORTHY UNIFIED ROBUST INTELLIGENT GENERATIVE SYSTEMS (TURING)
- SMILE INCUBATOR
- EU - EUROPEAN HIGH-PERFORMANCE COMPUTING JOINT UNDERTAKING (JU) / SLOVENIAN AI FACTORY – SLAIF
- ERASMUS PROJEKTI

Prihodki iz naslova EU projektov so v letu 2025 znašali 654.996 EUR. Odlivi so znašali 592.132 EUR. Priliv za projekt ERA-MIN je zabeležen pod postavko Z131, saj smo nakazilo prejeli iz strani MVZI. Priliv znaša 70.000 EUR.

Postavka SREDTVA PO CENIKU FAKULTETE

Postavka vključuje prihodke v višini 430.954 EUR iz naslova šolnin in ostalih prihodkov, ki smo jih zaračunali študentom v letu 2025. Odlivi so v letu 2025 znašali 285.705 EUR.

Postavka TRŽNA SREDSTVA:

V letu 2025 je bilo po denarnem toku realizirane zelo malo tržne dejavnosti. Prilive beležimo v višini 6.046 EUR, odlive pa v višini 3.911 EUR. Naša primarna dejavnost je izvajanje javne službe, zato tržni dejavnosti nismo namenili veliko pozornosti.

8. OBRAZLOŽITEV RUBRIKE INVESTICIJ – AOP 470

Investicijsko vzdrževanje in obnove ter nakup opreme

V letu 2025 smo za investicije porabili 16.183 EUR. 13.835 EUR smo za investicije namenili iz prihodkov MVZI (TSF). Nabavljena je bila računalniška oprema. Del, v vrednosti 2.348 EUR, predstavlja investicije v opremo iz naslova lastne javne službe. Nabavljen je bil čitalec ter kamere. Ostala oprema je bila nabavljena v okviru projektov ARIS. Oprema, nabavljena iz sredstev ARIS, je v tabeli »posebni del« vključena v vrstico »izdatki za blago in storitve (projekti nam financirajo amortizacijo in ne nakup).

9. POJASNILO K TABELI 2.1.1 POSEBNI DEL ŠTUDIJSKA DEJAVNOST

Sredstva RSF

Prihodki v okviru RSF nimamo. V začetku leta 2026 bomo prejeli sredstva iz tega naslova.

Sredstva TSF

Prihodki po pogodbi v višini 1.301.242 EUR in odhodki v isti višini 1.301.242 EUR.

10. STRUKTURA PRIHODKOV IN ODHODKOV ZA LETO 2025 PO VIRIH SREDSTEV

Vir	Oznaka AOP za prihodke	Prihodki	Odhodki	Razlika med prihodki in odhodki	Delež odhodk ov v prihodki h (indeks)	Sestava prihodk ov (indeks)	Sestava odhodk ov (indeks)
Javna služba skupaj	402	3.978.368	3.702.757	275611	93,1	99,8	99,9
MVZI	404	1.697.328	1.611.013	86.315	94,9	42,6	43,5
ARIS	404	639.155	695.507	-56.352	108,8	16	18,8
SPIRIT Slovenija, JAK	404	0	0	0			
Druga ministrstva	404	0	0	0	-	0	0
Občinski proračunski viri	407			0	-	0	0
Sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU	419	555.935	518.401	37.534	93,2	14	14
Cenik storitev univerze: sredstva od prodaje blaga in storitev iz naslova izvajanja javne službe	421	430.954	285.704	145.250	66,3	10,8	7,7
Ostala sredstva iz proračuna EU: 7. OP, Cmepius in drugi projekti iz pror. EU	429	654.996	592.132	62.864	90,4	16,4	16
Drugi viri	410+413+418+ 422 DO 428+430				-	0	0
Trg	431	6.046	3.911	2.135	64,7	0,2	0,1
Skupaj	401	3.984.414	3.706.668	277.746	93	100	100

V tabeli so prikazani prihodki in odhodki razdeljeni po virih sredstev.

11. PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI – JAVNA SLUŽBA

Presežek prihodkov nad odhodki v letu 2025 po denarnem toku v skupni višini 277.746 EUR, je sestavljen iz vseh virov financiranja fakultete (Tabela posebni del 10AB do 10 AL).

Na viru MVZI imamo presežek v višini 86.315 EUR. Presežek je nastal zaradi prilivov projektov, ki jih delno financira državni proračun. Na tej postavki bi omenili priliv 70.000 EUR iz naslova projekta ERA-MIN. Odlivi za sam projekt so beleženi pod vir »Sredstva iz EU«.

Na viru ARIS imamo primanjkljaj v višini 56.352 EUR. Sredstva so bila, v skladu s pogodbo, prenesena iz leta 2024 v leto 2025. Sami prilivi so torej nastali v letu 2024, medtem ko odlivi v letu 2025.

Na viru Sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna EU imamo presežek prihodkov nad odhodki v višini 37.534 EUR. Presežek je nastal zaradi prepletanja projektov med leti. Prilivi in odlivi nastanejo v različnih koledarskih letih, saj so za večino projektov potrebna poročila, poročila pa nastopijo po že končani operaciji na projektu.

Na viru Cenik storitev univerze imamo presežek v višini 145.250 EUR

Na viru Ostala sredstva iz proračuna EU imamo presežek v višini 62.864 EUR iz naslova raziskovalno razvojnih projektov.

Na viru Trg beležimo minimalno prilivov in odlivov, saj je naša primarna dejavnost izvajanje javne službe. Prilivi znašajo 6.046 EUR, odlivi pa 3.911 EUR. Presežek nastane v višini 2.135 EUR.

12. STANJE IN PORABA AKUMULIRANIH DENARNIH SREDSTEV

Stanje na transakcijskem računu na dan 31.12.2025 znaša 1.359.364 EUR. Pozitivno stanje nastane v veliki večini zaradi zaključenih projektov, kjer prihodki pripadajo v pavšalnem znesku.

Presežki sredstev ne nastajajo iz financiranja študijske dejavnosti, saj glede na finančni načrt plačnega sistema, prispevkov in materialnih stroškov zaposlenih ne pokrije dovolj sredstev, kot jih imamo zagotovljenih s strani MVZI. Presežke je fakulteta ustvarila s skrbnim načrtovanjem porabe sredstev na projektih ali ker se projekti tudi prepletajo med leti, in se zaradi tega prilivi pridobijo šele s končnimi poročili porabe in poteka projekta. Ti so tudi vidni v postavki Sredstva iz državnega proračuna in sredstev proračuna EU, ki znašajo 37.534 EUR ter na viru Ostala sredstva iz proračuna EU presežek v višini 62.864 EUR iz naslova raziskovalno razvojnih projektov.

Ravno tako imamo na viru MVZI presežek v višini 86.315 EUR iz prilivov projektov, od tega 70.000 EUR predstavlja projekt ERA-MIN. Zaradi smotrnosti delovanja in porabe sredstev, so stroški znašali bistveno manj. V skladu s pogodbo, le teh sredstev ni potrebno vračati in jih lahko fakulteta porabi za delovanje.

Na viru ARIS imamo primanjkljaj v višini 56.352 EUR zaradi prejetih prilivov v 2024, vendar nastalih odlivov v 2025. Na viru Cenik storitev fakultete imamo presežek v višini 145.250 EUR ter na viru Trg 2.135 EUR.

Skupni presežek v letu 2025 je torej 277.746 EUR. V letu 2026 bo fakulteta sredstva tako porabila za delovanje fakultete in investiranje v čim boljše delovne pogoje, saj sredstva MVZI po pogodbi ne bodo zadostovala za želen obseg dela. Sredstva so planirana za porabo tekočih stroškov poslovanja, plač in prispevkov ter drugih materialnih stroškov povezanih z zaposlenimi ter vzdrževanjem poslovnega objekta. V drugi polovici leta 2026 planiramo tudi posodobitev opreme v vrednosti 79.751 EUR za izboljšanje izvedbe študijskega procesa.

Fiskalno pravilo

Presežek po fiskalnem pravilu je dejansko presežek, izračunan po 9.i členu ZJF. Javne agencije in javni zavodi izračunavajo presežke po denarnem toku in jih zmanjšajo za neplačane obveznosti, neporabljena namenska sredstva, ki so namenjena za financiranje izdatkov v prihodnjem obdobju in so evidentirana na kontih časovnih razmejitev, in neporabljena sredstva za investicije.

Fakulteta za informacijske študije v Novem mestu za leto 2025 ne planira presežka, izračunanega skladno z izračunom po 9.i členu Zakona o javnih financah (razvidno iz spodnje tabele).

1. Izračun presežka prihodkov nad odhodki po denarnem toku iz evidenčnih knjižb

Zap. št.	Skupina kontov	Oznaka za AOP	Naziv konta	Vrednost
1.	71.72.73.74.78	401	Prihodki po denarnem toku	3.984.414
2.	40.41.42	437	Odhodki po denarnem toku	3.706.668
3.		485/486	Presežek prihodkov/odhodkov (3=1-2)	277.746
4.	75	500	Prejeta vračila danih posojil in prodaja kapitalskih deležev	0,00
5.	50	550	Zadolževanje	0,00
6.	44	512	Dana posojila in povečanje kapitalskih deležev	0,00
7.	55	560	Odplačila dolga	0,00
8.		572/573	Presežek X (8=3+4+5-6-7) povečanje/zmanjšanje sredstev na računih	277.746

2. Izračun presežka prihodkov nad odhodki po denarnem toku po ZIPRS

9.		572	Presežek X (=povečanje sredstev na računih)	277.746
10.	R2	34	Kratkoročne obveznosti in pasivne časovne razmejitev	427.383
11.	92,96,97	054, 055	Dolgoročne pasivne časovne razmejitev ter dolgoročne finančne obveznosti in poslovne obveznosti	1.309.467
12.	941+980-(00 do 05)	+050+056-(002-003+004 - 005+006-007)	Neporabljena sredstva za investicije	0,00
13.			Znesek Y (13=9-10-11-12) presežek po ZIPRS1819	-1.459.104

13. RAČUNOVODSKI IZKAZI - PRILOGE

- a. Bilanca stanja z obveznimi prilogami
- b. Izkaz prihodkov in odhodkov z obveznimi prilogami
- c. Posebni del finančnega poročila
- d. Druge priloge